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Agder Fylkeskommune 

Ved Hans Christian Lund 

 

 

Søknad om tilskudd til oppgradering/igangkjøring av Svinør 11 til Kystled-hytte. 

Stikkord: Tilgang til strandsone for allmennheten, kystfriluftsliv, kystkulturhistorie, 
uthavn, frivillighet. 

Søknadssum: 1 200 000,-  

 

Bakgrunn:  

Lindesnes kommune har i lengre tid hatt et ønske om å sikre allmenn tilgang til Svinør for 
å bevare og formidle viktig kystkulturhistorie, i kombinasjon med tilrettelegging for 
friluftsliv. I dag er det kun private brygger på øya. Det er svært begrensede muligheter for 
å anlegge en ny brygge da strandlinjen allerede er bebygd med private brygger. DNT Sør 
har tidligere blitt invitert av Lindesnes kommune til Svinør for befaringer på aktuelle 
bygg, og det har vært interessante prosjekter, men de har vi ikke lykkes med.  

Agder Fylkeskommune og Lindesnes kommune fått en henvendelse fra en privat 
eiergruppe som har et sterkt ønske om at deres eiendom kommer allmennheten til gode. 
Sammen med DNT Sør har man kommet til enighet om kjøp av eiendommen. Det er 
gjennomført en tilstandsrapport på eiendommen + to meglervurderinger. Snittpris 
basert på disse landet på 5 700 000,-. Med det som bakteppe har vi landet en kjøpesum 
på 5 900 000,- + omk. DNT Sør bidrar ved hjelp av Sparebanken Sør med 5 000 000,- og 
kommunen bidrar med 1 200 000,-  

DNT Sør har ambisjoner om å bidra til å bevare en sterk presset strandsone og sikre den 
for allmennheten, både ved å tilby overnattingshytter, og annen infrastruktur som for 
eksempel kyststi. Dette huset vil være et fantastisk flott overnattingstilbud i vannkanten. 
Det tilhørende båthuset, og stier på øya vil gi et fantastiske muligheter for gode 
opplevelser innen kystfriluftslivet. 



Vi tillater oss nå å søke om 1 200 000,- i tilskudd slik at vi kan få tilrettelagt dette bygget 
som en Kystledhytte til sommeren 2025 og Friluftslivets år.  

Midlene skal benyttes til å sette i verk tiltak som sikrer åpning 2025. I all hovedsak skal 
det meste foregå som dugnad, men med relativt kort tidslinje må vi kjøpe noe mer 
tjenester enn vi vanligvis gjør. Utover det vil midlene gå til nødvendig brannsikring og 
tiltak/vedlikehold, senger og annet nødvendig materiell til Kystledhytte. Vi må også kjøpe 
inn båter og evt. båtplasser og parkeringer på land.   

Om Svinør 

Fra Visit Sørlandet:  

En av Sørlandets vakreste uthavner med gamle hus og mye historie! 

Svinør er en øy som ligger utenfor Åvik i Lindesnes kommune i Agder og er en gammel 
uthavn. Den nære beliggenheten til Lindesnes er en av årsakene til at Svinør tidlig ble en 
viktig uthavn, i sin tid det største losdistriktet på sørlandskysten med 20 faste loser. 
Stedet regnes for å være en av de best bevarte og vakreste uthavnene på Sørlandet. Her 
bodde skipsredere og kapteiner, og de eldste husene kan dateres tilbake til slutten av 
1600-tallet. Svinør hadde egen losstasjon, tollstasjon og skipsverft.  I dag er det ingen 
fastboende på Svinør, og om sommeren er det feriegjestene som dominerer stedet. 
Oppleves best med båt, men du får også et godt inntrykk fra Åvik, bygda på fastlandet 
like ved Svinør. 

 

 

 

Det hvite huset midt i bildet med tilhørende okergult båthus i bakgrunnen, er den 
aktuelle eiendommen, med dypvannsbrygge inkludert.  



 

Kart med rød sirkel som viser hvor øya Svinør ligger. Det er svært kort avstand til fastland 
i smult farvann. Tilgangen til hytta vil være svært god gitt at Svinør er en øy.  

 

Hvordan vil gavemidlene komme til nytte? 

 

• Sikre allmenhetens tilgang til kyst og strandsone. 

En DNT Kystled-hytte vil alltid være åpen for alle, enten de er medlemmer i DNT eller 
ikke. DNT tilbyr det enkle friluftslivet, og gjør alt vi kan for å holde pris for overnatting lav. 
Flere får oppleve kystkultur og natur, uavhengig av økonomiske ressurser og tilgang til 
egen eiendom langs kysten. Vi ønsker at kommende generasjoner av barn skal oppleve 
gleden ved å bade, vasse i fjæra, fiske krabber, lære å ro og kjenne vinden ruske i håret 
mens bølgene slår mot svaberget. Vi ønsker også å bidra til å gjøre barn trygge ved og i 
vann.   

• Bidra til innenforskap 

DNT Sør jobber aktivt med målgrupper med høyrere terskel for å komme seg ut i naturen 
og oppleve friluftslivet. Lavinntektsfamilier og de som ikke har egen hytte eller båt, er vår 
konkrete målgruppe knyttet til ferieaktiviteter. Vi har behov for flere senger å tilby 
barnefamilier som kan få oppleve sommerferie-idyll. Slik kan flere barn få 
ferieopplevelser det er gøy å snakke om med venner på skolen etter ferien.  

• Økt frivillighet og felleskap 

Bygningsmassen krever vedlikehold og drift, som blir utført av frivillige. En DNT-hytte på 
Svinør vil skape et felleskap av frivillige i et nytt område for vår del. Frivilligheten i seg 
selv har en enormt stor effekt på folkehelse. 



• Samskaping og verdiskaping 

Tre aktører vi skape verdier og nå sine mål ved realisering av dette prosjektet. Flere 
frivillige lokale foreninger vil være naturlige samarbeidspartnere ved drift og aktiviteter 
på stedet.  

 

Vi håper på rask behandling da nåværende eier som nevnt har behov for svar i løpet av 
kort tid.  

Ta gjerne kontakt ved spørsmål eller kommentarer til søknaden.  

 

Mvh DNT Sør 

Bjørn Andersen-Steinsland 

Daglig leder 

 


